
 
 

UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY GMINY RADOWO MAŁE 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Radowo Małe oraz określenia 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 6m ust. 1a i ust. 1b oraz art. 6n ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Gminy 
Radowo Małe uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie gminy Radowo Male 
stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1. należy złożyć w Urzędzie Gminy Radowo Małe w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Deklarację należy złożyć: 

1) w formie papierowej w Urzędzie Gminy w Radowie Małym lub za pośrednictwem operatora pocztowego 
na adres: Urząd Gminy w Radowie Małym, Radowo Małe 21, 72-314 Radowo Małe lub; 

2) w formie elektronicznej, za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
ePUAP. 

§ 4. 1. W przypadku składania deklaracji, o której mowa w § 3. ust. 2) za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, dopuszczalne jest użycie każdego z formatów wymienionych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz 
udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 180). 

2. Deklaracja składana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 
2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 422; zm.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1222) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP  w rozumieniu ustawy z dnia 
17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (T.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1557). 

3. Układ informacji i powiązań między danymi w deklaracji składanej za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej jest tożsamy z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 5521



§ 5. Deklaracje złożone do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują swoją ważność. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radowo Małe. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXVI/172/2021 Rady Gminy Radowo Małe z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Radowo Małe (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 117.2022). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Woźniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5521



  

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY  

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ CZYTELNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, 

DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI 

     Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. 

U. z 2024 poz. 399) 

     Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Radowo 

Małe, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

     Miejsce składania: Urząd Gminy Radowo Małe, Radowo Małe 21, 72-314 Radowo Małe  

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

 

 

 

 

 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (okoliczności powodujące obowiązek złożenia 

deklaracji – zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

C. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

 

WÓJT GMINY RADOWO MAŁE 

RADOWO MAŁE 21 

72-314 RADOWO MAŁE 

 

 pierwsza deklaracja  ………………………………. 
(dzień-miesiąc-rok) 

 

 zmiana deklaracji   ………………………………. 
(dzień-miesiąc-rok) 

 

 korekta deklaracji   ………………………………. 
(dzień-miesiąc-rok) 

 

 deklaracja zerowa  ………………………………. 
(dzień-miesiąc-rok) 

 Osoba fizyczna 

 Osoba prawna 

 Inny podmiot (np. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej) 

Załącznik do uchwały Nr V/33/2024

Rady Gminy Radowo Małe

z dnia 14 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5521



D. DEKLARACJA DOTYCZY (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

E. RODZAJ POSIADANIA NIERUCHOMOŚCI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

 

F. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (Osoba fizyczna/prawna) 

 

 

 

Nazwisko i imię / Pełna nazwa podmiotu: 

 

 

PESEL: 

 

NIP: 

 

 

REGON: 

 

Nr telefonu do kontaktu: 

 

 

Adres poczty elektronicznej: 

 

G. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

 

 

 

Kraj: 

 

 

Województwo: 

 

Powiat: 

 

Gmina: 

 

 

Ulica: 

 

Nr domu: 

 

Nr lokalu: 

 

Miejscowość: 

 

 

Kod pocztowy: 

 

Poczta: 

 

H. ADRES KORESPONDENCYJNY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (wypełnić w przypadku, 

jeżeli jest inny niż w pkt G) 

 

 

 

 

Kraj: 

 

 

Województwo: 

 

Powiat: 

 

Gmina: 

 

 

Ulica: 

 

Nr domu: 

 

Nr lokalu: 

 

Miejscowość: 

 

 

Kod pocztowy: 

 

Poczta: 

 

 Nieruchomości zamieszkałej 

 Nieruchomości niezamieszkałej 

 Właściciel    Dzierżawca 

 Współwłaściciel   Zarządca 

 Najemca    Inny sposób władania nieruchomością ……….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5521



 
 

I. INFORMACJA DOTYCZĄCA KOMPOSTOWNIKA (wypełniają tylko właściciele 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi) 

 

 
 Oświadczam, że posiadam kompostownik przydomowy (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

                                   TAK                                                 NIE 

Oświadczam, że będę kompostował bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

przydomowym kompostowniku (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

                                   TAK                                                 NIE 

 

WYPEŁNIĆ W PRZYPADKU NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ 

 

 

 

J. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI  

 

J.1. Liczba osób 

zamieszkujących 

nieruchomość: 

 

J.2. Miesięczna stawka opłaty za 

jednego mieszkańca: (stawka zgodna 

z obowiązującą Uchwałą Rady Gminy 

Radowo Małe) 

 

J.3. Wysokość opłaty miesięcznej: 

[iloczyn liczby osób zamieszkujących 

(podanej w pkt J.1.) i stawki (podanej 

w pkt J.2.)] 

 

 

 

 

 

 

 

K. ZWOLNIENIE W CZĘŚCI Z OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI KOMPOSTUJĄCYCH BIOODPADY STANOWIĄCE ODPADY 

KOMUNALNE W KOMPOSTOWNIKU PRZYDOMOWYM (wypełnić w przypadku 

zaznaczenia w pkt I TAK) 

 

K.1. Liczba osób 

zamieszkujących 

nieruchomość: 

 

K.2. Kwota zwolnienia z opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: (kwota zgodna z 

obowiązującą Uchwałą Rady Gminy 

Radowo Małe) 

 

 

 

K.3. Wysokość zwolnienia: 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. ŁĄCZNA WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

PO UWZGLĘDNIENIU ZWOLNIENIA (od kwoty z pozycji J.3. odjąć kwotę z pozycji K.3.) 

 

 

 

 

                 ……………..……………..   -   ………..…………………..   =   ……………….………….. 
                       (kwota z pozycji J.3.)                    (kwota z pozycji K.3.)                       (łączna wysokość opłaty za                                                                                                                                                                                                                                                                                           

.                                                                                                                           gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

 

 

 

 

 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5521



 

WYPEŁNIĆ W PRZYPADKU NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁEJ 

 

M. RODZAJ PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ: 

 

N. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

 

pojemność 

pojemnika w litrach 

liczba pojemników o 

danej pojemności 

miesięczna stawka 

opłat za 

gospodarowanie 

odpadami za 

pojemnik o danej 

pojemności (stawka 

zgodna z obowiązującą 

Uchwałą Rady Gminy 

Radowo Małe) 

obliczenie opłaty 

1 2 3 2 x 3 

120    

240    

360    

700    

1100    

SUMA:  
 

 

WYPEŁNIĆ W PRZYPADKU NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE  

SIĘ DOMEK LETNISKOWY ALBO INNEJ NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ 

NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 

 

O. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

 

liczba nieruchomości albo 

domków letniskowych 

Stawka opłaty za 1 

nieruchomość albo jeden 

domek letniskowy (stawka 

zgodna z obowiązującą Uchwałą 

Rady Gminy Radowo Małe) 

obliczenie opłaty 

1 2 1 x 2 

 szkoła, w której przebywa następująca ilość osób (uczniowie, personel) ……………………. 

 lokal handlowy o powierzchni całkowitej …………………….. m2 

 lokal gastronomiczny o powierzchni całkowitej …………………….. m2 

 punkt handlowy zlokalizowany poza lokalem, w którym zatrudnionych jest …….. osób 

 zakład rzemieślniczy, usługowy, produkcyjny, w którym zatrudnionych jest …….. osób 

 hotel, pensjonat posiadający …….. miejsc noclegowych 

 budynek letniskowy użytkowany od ………… do ………… przez …….. osób 

 cmentarz 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5521



   

SUMA: 
 

 

 

P. ZAŁĄCZNIKI (należy zaznaczyć rodzaje załączników) 

 

 Załącznik do deklaracji – liczba osób zamieszukjących poszczególne lokale w budynku 

wielolokalowym 

 

 Inne ………………………………………………………………………………………..  

 

 

 

Q. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

 

…………………..……………….. 

miejscowość i data wypełnienia 

 

 

………………..………………….. 

czytelny podpis 
 

R. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

S. POUCZENIE 
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2505; zm.: Dz. 

U. z 2023 r. poz. 556, poz. 1429 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 858, poz. 859 i poz. 1473) w przypadku niewpłacenia 

w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji. 

 

T. OBJAŚNIENIA 
1. Pierwszą deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca do Urzędu Gminy w Radowie Małym. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastapiła zmiana.  
3. Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa powyżej oraz jeżeli 

właściciel nieruchomości składa nową deklarację zmieniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego 

zdarzenia. 

4. Wyliczoną w deklaracji opłatę należy uiszczać przelewem na indywidualny rachunek bankowy Urzędu Gminy w Radowie 
Małym. 

5. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać z dołu bez wezwania w terminie do 15 dnia każdego 

miesiąca za miesiąc poprzedni z wyjątkiem domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe opłatę należy uiszczać jednorazowo do dnia 31 maja bieżącego roku. 

6. W przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika złożyć należy pełnomocnictwo do 

podpisywania deklaracji wraz z wniesioną opłatą skarbową, sporządzone zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie wzorów pełnomocnictw do podpisywania deklaracji oraz wzorów zawiadomień o 

zmianie lub odwołaniu tych pełnomocnictw (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 562). 
7. W celu weryfikacji złożonej deklaracji, organ może wezwać do udokumentowania danych zawartych w deklaracji. 

Wezwanie to zostanie sporządzone w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1540; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1598). 

 

U. KLAUZULA INFORMACYJNA (przetwarzanie danych w związku z gospodarowaniem 

odpadami komunalnymi) 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.) 

informujemy, że : 

Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest: 

Wójt Gminy Radowo Małe z siedzibą: Radowo Małe 21, 72-314 Radowo Małe. Z administratorem danych można się skontaktować 

poprzez adres e-mail: ug@radowomale.pl lub telefonicznie pod numerem 91 39 72 222 lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

Inspektor ochrony danych. 

Administrator wyznaczył inspektora danych osobowych, z którym może się Pan/Pani skontaktować poprzez email:  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5521

mailto:ug@radowomale.pl


iodo-radowomale@wp.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora. Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować,  

w sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

Cele i podstawy przetwarzania. 

Podane przez Pana/Panią dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązku Gminy Radowo Małe gospodarowania 

odpadami komunalnymi (w tym naliczenia i ewentualnej egzekucji opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi) 

Pan/Pani dane osobowe są przetwarzane na podstawie: 

art. 6 ust. 1lit. C RODO w związku z: 

1. Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), 

2. Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2505; zm.: Dz. 

U. z 2023 r. poz. 556, poz. 1429 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 858, poz. 859 i poz. 1473) 
3. Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2105, z 

2023 r. poz. 556, poz. 1059, poz. 1450 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 879, M. P. z 2023 r. poz. 843 i poz. 844) 

Odbiorcy danych osobowych. 

Odbiorcami Pana/Pani danych będą podmioty świadczące obsługę informatyczną, prawną jednostki, realizującą usługę odbioru odpadów 

oraz jednostki administracji publicznej uprawnione do sprawowania kontroli i nadzoru nad prawidłowością funkcjonowania Urzędu 

Gminy w Radowie Małym lub mogące potwierdzić prawdziwość podanych przez Pana/Panią informacji. 

Okres przechowywania danych. 

Pana/Pani dane będą przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu i działania archiwów 

zakładowych oraz przepisów szczególnych . 

Sposób przetwarzania danych. 

Pana/Pani dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz nie zostaną poddane profilowaniu. 

Prawa osób, których dane dotyczą. 

Zgodnie z RODO przysługuje Panu/Pani: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymanie ich kopii, 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

c) prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się z 

obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej, 

d) prawo do ograniczenia przetwarzania danych, 

e) prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO na adres Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2,  

00-193 Warszawa 

   Informacja o wymogu podania danych 

  Podanie przez Państwa danych jest obowiązkiem ustawowym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5521



Liczba osób zamieszkujących poszczególne lokale w budynku wielolokalowym  

L.P. Adres 
Ilość osób 

zamieszkałych 

Wysokość opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

UWAGI 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

RAZEM:   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5521


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY GMINY RADOWO MAŁE z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2024-11-20T13:47:28+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




